
   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/10 du 15 novembre 2012, Page 37.

. .

SANTÉ

PROFESSIONS DE SANTÉ

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES
ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 21 septembre 2012 portant nomination à l’Observatoire national
de la démographie des professions de santé

NOR : AFSE1230504A

La ministre des affaires sociales et de la santé, 
Vu le décret no 2010-804 du 13 juillet 2010 relatif aux missions de l’Observatoire national de la

démographie des professions de santé ;
Vu l’arrêté du 19 juillet 2010 portant nomination à l’Observatoire national de la démographie des

professions de santé,

Arrête :

Article 1er

M. François-Xavier Schweyer, enseignant-chercheur à l’École des hautes études de santé publique
(EHESP) de Rennes, le docteur Yann Bourgueil, directeur de l’Institut de recherche et de docu-
mentation en économie de la santé (IRDES), Mme Charline Boissy, présidente de l’InterSyndicale
nationale autonome représentative des internes de médecine générale (ISNAR-IMG), et M. Emanuel
Loeb, vice-président de l’Inter-syndicat national des internes des hôpitaux (ISNIH), sont nommés
membres du conseil d’orientation de l’Observatoire national de la démographie des professions de
santé (ONDPS), en remplacement de Mmes Anne-Chantal Hardy et Catherine Sermet et de
MM. Emmanuel Gallot et Matthieu Boisson.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel du ministère chargé de la santé.

Fait le 21 septembre 2012.

MARISOL TOURAINE


		2012-11-16T14:10:10+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




